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MINISTERIO DE HACIENDA

ORDEN de 25 de septiembre de 1974 ~por la que
se dispone se cumpla en sus pr~pi()s términos la
sentencia del. Trtbuool Suprem-o recaída en el re­
curso número 301.170/1972, interpuesto por .Via;es
Politur, S. A.",. por Impuesto sobre Sociedades co­
rrespondiente al· ejercicio de 1009.

Ilmo. Sr.: Ene!. ~urso contencioso-administrativo mime­
ro :JeI.170f1972. interpuesto por ..Viajes Politur, S. A.", contra
resolución del Trib.:unal Económico~Administrativo Central de
25 de enero de 1972. por Impuesto. sobre Sociedades corres·
pondienteal ejercicio 1966, la Sala Tercera del Tribunal Su­
premo ha dictado sEtntericia en4 de marzo de 1974, cuya parte
dispositiva es del tenor siguiente:

·Fallamos: Que desestimando el recurso número 301.170 de
1972, interpuesto por "Viajes Poutur, S. A.". contra acuerdo
del Tribunal Económico-Administrativo Central de 25 de enero
de 1972, confiqnatori0 del dictado por el Jurado Central Tribu­
tario sobra imputación indi\tidual· fijada por la Junta de Eva­
luación GloOaJ., de, t.mbito nacional, correspondiente a la acti­
vidad de agenciaS de viajes, a efectos del Impuesto sobre
Sociedades y ejercicio de 1966, debemos de confirmar y confir~

mamos el acuerdo recurrido; sin hacer declaración algúna sobre
las costas del mismo."

No existiendo ninguna de las caUSas de suspensión o ineje­
cuci.ón· establecidas en el articulo lOS d-a la Ley -reguladora
de la Jurisdicción ContencIoso-Administrativa,

Este Ministerio acuerda que el preinserto fallo sea cumplido
en sus propios términos.

Lo que .,comunico a V; I. para Su conocimiento y efectos
consiguientes-.

Dios guarde 9 V, l. muchos años.
Madrid, 25 de septiembre de 1974.-P. D., el Subsecretario

de Hacienda, José López-Muñiz González-Madroño.

Ilmo. Sr. Director general de Política Tributaria.

ORDEN de 25 de septíefnbre de 19'14 por la que
se dtSOOftB se cumpla en sus propios términos' la
sentencia del Tribunal Supremo recaída en el re-'
cursa número 301.501, . interpuesto por ..De Mif;heli
Ibérica, S. A ... , por Impuesto spbre Sociedades co­
rrespondiente al ejercicio de 1989.

Ilmo. Sr.: En el recurso contencioso-administrativo núme­
cro 201.501 interpuesto po!' ..De Micheh Ibérica, S~ A.-, contra
resolución del Tribunal. Económico-Administrativo Central de
27 de jUnio de' 1972, por Impue:sto sobre Sociedades .. torrespon­
diE:'nte al ejercicio de 1969, la Sala Tercera del Tribunal Su­
pcemo ha diCtado sentencia en 2· de mayo de 1974, cuya parte
dispositiva es del tenor síguiente: .

",Fallamos: Quel'desestimando el recurso contencioso-adminis­
tmtivo prolftovido por el Procurador don Fernando AragónMar­
tín, en nombre de· la CompaM$ mercantil "ne Micheli Ibé­
risa, S. A."; contrA resolución del_ Tribunal Económico-Admi­
nistrativoCentral de 27 de junio de 1972, debemos declarar
y declaramos que el expresedo acto adininistrativo está aius'­
tacto a derecho, en cuanto mantuvo la _denegación de la sus­
pensión efectuada :PQr, el Tribunal Econ6mico~Administrativo
Provincial de Madrid en 9 de diciembre de 1971; sin hacer
espocial imposictón de las costas· procesales.-

No 'existiendo ninguna de las caUsas de suspensión o ineje­
CUd0l1 establecidas.en" -el artículo lOS de la Ley reguladora.ele
la Jurisdicción COntencIoso-Administrativa; •

Este Ministerio acuerda que el preinserto fallo sea cumplido
en sus propios términos.. '

, Lo que comunico a Ve 1. pata su conocimiEmf.o y efectos
consiguientes

Dios guarde a V. I. muChos años,
Madrid, 25 de septiembre de 1974._P, D., el Subsecretario

d, Hacienda, José'· López··Muñiz González-Madrofio.

Ilmo, Sr. Director general de Política Tributaria.

ORDEN de 25 de septiembre de 19'14 por la q!W
se dispone' se fumpla en sus propios términos la
sentencia del Tribunal Supremo recaida en el re­
curso núm~ro 301.34911972, interpuesto por "Electra
de Viesgo, S: A,-, por Impuesto sobre Sociedades
y Gravamen Especial del' 4 por 100 correspondiente
a los ejercicios de 1985·Q 1968. ambos inclusive.

Ilmo. Sr,; En el recurso contencioso-administrativo núme~.
ro 301.:149, interpuesto, por ..Electra de Viesgo, S. A.• , contra
resolución del Tribunal Económico-Administrati'llo Central· de
23 de_ febrero de· 1972, por Impuesto sobre Sociedades y Gra­
vamen Especial del 4 por 100 ()orresP.O:ndiente a los ejercicios
de 1965 a 1968, ambos inclusive, la Sala Tercera. del·· Tribunal
Supremo ha dictado sentencia en·7 de diciembre de 1973, cuya
parte dispositiva es del tenor siguiente:

..Fallamos; Que debemos estimar y. estimamos parcialmente
el recurso interl?uesto por la Entidad "Electra de Viesgo, So~

ciedadAnónima " contra resolución _del· Tribunal Econórnico­
Administrativo Central de 23 de febrero dé 1972, sobre liquida­
ción del Impuesto de Sociedt:J4es corresponaienw a los ejercl­
cios de 1965 a 1968, decláratiao que dicho .aqo administrativo
no es conforme a derecho, anulando la citada resoluCión y
las liquidadones de qua trae caus~, para que se gire por
el ejercicio de 1965 otra .liquidación, en la que se fije la penali·
dad del 25 por 100 sobre la cuota de incrementos aceptada
por el recurrente en el acta de inspección, modelo 14, devol­
viendo a la demandante las cantidades que por ese eíercicio
haya ingresado en exceso._ y desestimando el resto de las pre~
tensiones de la demanda; todo ello sin hacer expresa imposición
de costas,'"

No existiendo ninguna. de las causas de suspensión o ineja_~
cución establecidas en el artículo 105 de la Ley reguladora.
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, . _

Este Ministerio acuerda que el preinserto fal~o sea cumplído
en sus propios términos

Lo que comuilico 'a V. 1. para su conocimiento y efectos
consiguientes.

Dios guarde a V, 1. muchos años.
Madrid, 25 de septiemhre de 1974.-P. D., el Subsecretario

de Hacienda, Jose López-Muni:i González-Madroño.

lImo, Sr. Director general de Política ·Tributaria.

ORDEN de 25 de septiembre de 1974 por la que
se dispone se cumpla en sus propios términos la
,senten.cia del Tribunal Supremo recatda en el re-
curso n.úmero 3Q1.6Q8I191!, interpuesto por .,Inmo~

biliaria Española del Centro. S. A .... por Impuesto
sobre Sociedades correspondiente a los e;ercicios
de" 19tH a 1968, ambos inclu8ive.

lImo Sr.: En el recurso contencioso-administrativo núme­
ro 301.60811972, interpuesto por ",Inmobilialia Española d-al Cen­
tro, S, A .... contra resoluci6ndel Tribunal Económico~Adminis­
trativo Central de 27 de < junio de 1972, por Impuesto sobre
Sociedades correspondiente a los ejercicios de 1961 a 1966, ambos
inclusive, la Sala Tercera del TribunabSupremo ha dictado
sentencia en 26 de diciembre de 1973, cuya parte dispositiva.
es del tenor siguiente·

...Fallamos: Que desestimando el recurso número 301.608 de
1972, interpuesto a nombre de la Empresa "Inmobiliaria Espa­
iioladel Centro, 5.: A.", contra acuerdo del Tribunal Económico­
Administrativo Central de 27 de junio de 1972, debemos declarar
y aeclaramos ajustado al ordenamiento jurídico el -acuerdo im~
pugnado, y por tanto válido; sin hacer declaraci6n alguna sobre
las costas proclfsales del recurso,"

No existiendo ninguna de las causas de suspensión o ineje­
cuclón establecidas· en el articulo 105 de la Ley reguladora
de la Juti.sdicción Contencioso~Administrat1va,

Este 'Ministerio acuerda que el preinserto fallo sea cumplido
en sus propios términos. <

Lo que comunico a V, I, para &u conocimiento y efectos
consiguientes.

Dios guarde a V. 1, muchos años.
Madrid~ 25 de septiembre de 1974.-P. D., el Subsecretario

de Hacienda, JOSé López-Muñiz González~Madroño.

lImo. Sr. Director general de Politica Tributaria.


